
             COMUNE DI COSTA VOLPINO
Piazza Caduti di Nassiriya n.3 - c.a.p. 24062 - Prov. di BG Cod. Fisc. e P.IVA: 00 
572 300 168

Tel. 035 970290 - Fax 035 970891 - E-mail protocollo@pec.comune.costavolpino.bg.it

DECRETO SINDACALE

N. 12 REGISTRO DECRETI

OGGETTO: CONFERIMENTO DELEGHE AI CONSIGLIERI COMUNALI.

IL SINDACO

PREMESSO che nelle giornate del 3 e 4 ottobre 2021 hanno avuto luogo i comizi elettorali per l'elezione diretta del 
Sindaco e del Consiglio Comunale;
VISTO il verbale in data 04.10.2021 dell’Adunanza dei Presidenti di sezione relativo alla proclamazione 
dell’elezione alla carica di Sindaco nonché all’elezione dei n.12 Consiglieri assegnati al Comune;
DATO che alla carica di Sindaco risulta eletto il sottoscritto nato a Lovere (BG) il 04.03.1976;
RICHIAMATO il proprio Decreto n. 11 in data 12.10.2021, con cui si è provveduto a nominare i componenti della 
Giunta Comunale, nonché ad attribuire agli assessori e vicesindaco i rispettivi incarichi;
RITENUTO opportuno allo scopo di supportare il lavoro della Giunta, conferire ulteriori deleghe ad altri 
componenti il Consiglio Comunale;
CONSIDERATO opportuno avvalersi: 
- nel rispetto delle prerogative proprie del Consiglio comunale, 
- per una maggiore efficacia nello svolgimento del mandato del Sindaco stesso, 
- per una migliore partecipazione dei Consiglieri comunali all’attività dell’Ente, 
- in ossequio ai principi di efficacia, efficienza ed economicità, delle conoscenze detenute da alcuni 
Consiglieri comunali relativamente a specifiche materie;
PRECISATO che:
 - per l’esercizio della delega, al Consigliere non è dovuto alcun compenso e non si configurano quindi 
oneri ulteriori per il Comune, poiché i Consiglieri delegati percepiscono esclusivamente il gettone di 
presenza spettante per legge ai Consiglieri comunali per la partecipazione alle sedute del Consiglio 
comunale; 
- la delega conferita a ciascun Consigliere non permette di assumere atti a rilevanza esterna, né di adottare 
atti di gestione spettanti agli organi burocratici; 
- il Consigliere delegato non può partecipare (se non autorizzato) alle sedute della Giunta; 
- il Consigliere delegato non ha poteri decisionali di alcun tipo, o poteri diversi e ulteriori rispetto a quelli 
degli altri Consiglieri comunali su dirigenti, funzionari e responsabili degli uffici comunali; 
VISTO L'art. 15, comma 4, dello Statuto Comunale;
VISTO il T.U. 267/2000 e s.m.i.;

 
DECRETA

1) Di conferire per il quinquennio 2021-2026 i seguenti incarichi ai seguenti Consiglieri comunali 



             COMUNE DI COSTA VOLPINO
Piazza Caduti di Nassiriya n.3 - c.a.p. 24062 - Prov. di BG Cod. Fisc. e P.IVA: 00 
572 300 168

Tel. 035 970290 - Fax 035 970891 - E-mail protocollo@pec.comune.costavolpino.bg.it

deleghe aventi ad oggetto materie circoscritte e puntuali, nell’ambito delle quali gli stessi 
Consiglieri delegati coadiuvano il Sindaco nell’esame e nello studio di argomenti e problemi 
specifici, formulando al Sindaco medesimo osservazioni e proposte:

MARIAGRAZIA CAPITANIO nata a Bergamo (BG) il 05.06.1965:
TURISMO;

ANDREA BONADEI nato a Trescore Balneario il 27.11.1986:
COMMERCIO;

MICHELE RAINERI nato a Lovere il 28.08.1987:
SPORT;

RACHELE AMIGHETTI nata a Lovere il 17.08.1996 con il seguente incarico:
      POLITICHE GIOVANILI

2) Che rimane salva e impregiudicata la facoltà di riesaminare, modificare e, ove occorre, di 
revocare, in tutto o in parte, i provvedimenti di delega ai Consiglieri Comunali suddetti e di 
dispensarli in qualunque momento dagli incarichi;

DISPONE

1) che della presente nomina, previa accettazione degli interessati, venga effettuata la notifica senza indugio 
agli interessati e sia data comunicazione al Consiglio comunale nella prossima seduta. 

2) che il presente decreto sia pubblicato nella sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale 
del Comune di Costa Volpino

D A  ATTO
che nei confronti dei suddetti non sussistono motivi di ineleggibilità o di incompatibilità di cui ai decreti legislativi 
18-8-2000, n. 267, 31-12-2012, n. 235 e 8-4-2013, n. 39(2), e che essi ricoprono la carica di Consigliere Comunale.

 

Costa Volpino, 20/10/2021 

IL SINDACO
FEDERICO BAIGUINI / ArubaPEC S.p.A. 



             COMUNE DI COSTA VOLPINO
Piazza Caduti di Nassiriya n.3 - c.a.p. 24062 - Prov. di BG Cod. Fisc. e P.IVA: 00 
572 300 168

Tel. 035 970290 - Fax 035 970891 - E-mail protocollo@pec.comune.costavolpino.bg.it

Documento informatico firmato digitalmente
ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445

ed del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82 e norme collegate,
il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa


